Testi biblici:

La sacra Bibbia © 2008 CEI, Roma

Lezionario ambrosiano © 2008 ITL, Milano

Progetto e realizzazione:

© 2020 Studium Generale Ambrosianum – Milano

Tutti i diritti riservati.

Textos bíblicos:

Conferência Nacional dos Bispos do Brasil. Bíblia sagrada

© 2001 Loyola, São Paulo

Projeto e realização:

© 2020 Studium Generale Ambrosianum – Milano

Todos os direitos reservados.

ITALIANO - LATINO

ANNUNCIAZIONE DEL SIGNORE
IN ANNUNCIATIONE DOMINI
BEATAE MARIAE VIRGINI

Ritus ambrosianus

ITALICE - LATINE

LETTURA

Letture del profeta Isaia (7, 10-14)

In quei giorni. Il Signore parlò ad Acaz: «Chiedi per te un segno dal Signore, tuo Dio, dal profondo degli inferi oppure dall'alto». Ma Acaz rispose: «Non lo chiederò, non voglio tentare il Signore». Allora Isaia disse: «Ascoltate, casa di Davide! Non vi basta stancare gli uomini, perché ora vogliate stancare anche il mio Dio? Pertanto il Signore stesso vi darà un segno. Ecco: la vergine concepirà e partorerà un figlio, che chiamerà Emmanuele». Parola di Dio.

SALMO

Dal Salmo 39

R. Ecco, io vengo, Signore,
per fare la tua volontà.

oppure:

R. Alleluia, alleluia, alleluia.

Non hai chiesto olocausto né sacrificio
per il peccato.

Allora ho detto: «Ecco, io vengo.

Nel rotolo del libro su di me è scritto
di fare la tua volontà:

mio Dio, questo io desidero». R.

Ho annunciato la tua giustizia
nella grande assemblea;
vedi: non tengo chiuse le labbra,
Signore, tu lo sai.

Non ho nascosto la tua giustizia
dentro il mio cuore,
la tua verità e la tua salvezza ho proclamato. R.

LECTIO

Lectio Isaiae prophetae (7, 10-14)

In diebus illis. Adiecit Dominus loqui ad Achaz dicens: «Pete tibi signum a Domino Deo tuo in profundum inferni sive in excelsum supra». Et dixit Achaz: «Non petam et non tentabo Dominum». Et dixit Isaia: «Audite ergo, domus David; numquid parum vobis est molestos esse hominibus, quia molesti estis et Deo meo? Propter hoc dabit Dominus ipse vobis signum. Ecce, virgo concipiet et pariet filium et vocabit nomen eius Emmanuel». Verbum Domini.

PSALMUS

Psalmus 39

R. Ecce venio, Domine:
ut faciam voluntatem tuam.

vel:

R. Alleluia, alleluia, alleluia.

Holocausta et pro delicto
non postulasti.

Tunc dixi: Ecce venio.

In capite libri scriptum est de me,

Ut faciam voluntatem tuam,

Deus meus, volui. R.

Bene annunciavi iustitiam tuam
in ecclesia magna:

ecce labia mea non prohibebo;

Domine, tu cognovisti.

Iustitiam tuam non abscondi

in corde meo:

veritatem tuam et salutare tuum dixi. R.